
Отдел кадров и документооборота

О Р И Г И Н А Л
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

ЛР?Ж З
П Р И К А З

г. Владикавказ

В соответствии со ст. 5, 11, 48. 79 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 (в действующей редакции). 

Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации» (в действующей редакции), приказом Министерства 

образования и пауки Российской Федерации от 09.02.2016 г. № 95 "Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта высшею образования 

по специальности 31.05.01 Лечебное дело (уровень спсциалитета)". приказом 

Министерства пауки и высшего образования Российской Федерации от 12.08.2020 г. 

Лг« 988 "Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта высшего образования - спсциалитет по специальности 31.05.01 Лечебное 

дело" (с изменениями и дополнениями от 26.1 1.2020 г.), приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.08.2015 г. № 853 "Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта высшсч о 

образования по специальности 31.05.02 Педиатрия (уровень спсциалитета)". 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

12.08.2020г. № 965 "Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта высшего образовапия-сиециалитет по специальное.и 

3S.05.02 i 1сдиатрия"(е изменениями и дополнениями от 26.1 1.2020 г.). приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации оз 16.01.2017 г. №21 "Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта высшего 

образования по специальности 32.05.01 Медико-ирофилактическос дело (уровень 

снециал итога)" (с изменениями и дополнениями от 13.07.2017 г. 26.11.20 г ),



2

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.06.2017 

г. № 552 "Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта высшего образования - снсциалитет по специальности 32.05.01 Медико- 

профилактическое дело" (с изменениями и дополнениями от 26.11.2020 г., 

08.02.2021 г.), приказом Министерства образования и пауки Российской Федерации 

от 09.02.2016 г. № 96 "Об утверждении федеральною государственного 

образовательного стандарта высшего образования по специальности 31.05.03 

Стоматология (уровень специалитета)" (с изменениями и дополнениями от 

08.08.2016 г., 13.07.2017 г.). приказом Министерства пауки и высшего образования 

Российской Федерации от 12.08.2020 г. № 984 "Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта высшего образования - снсциалитет 

по специальности 31.05.03 Стоматология" (с изменениями и дополнениями от

26.11.2020 г.). приказом Министерства образования и пауки Российской Федерации 

от 27.03.2018 г. № 219 "Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта высшего образования - снсциалитет по специальности 

33.05.01 Фармация" (с изменениями и дополнениями от 26.1 1.2020 г.. 08.02.2021 г.), 

приказом Министерства образования и пауки Российской Федерации от

06.04.2021 г. № 245 «Об утверждении Порядка организации осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета. программам 

магистратуры» и Методическими рекомендациями по организации 

образовательного процесса для обучения инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья в образовательных организациях высшего образования, в 

том числе оснащенности образовательного процесса, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации 08.04.2014 № ДК- 

44/05вп., Требованиями к организации образовательного процесса для инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья в профессиональных 

образовательных организациях, в том числе, оснащенности образовательного 

процесса, утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26.12.2013 г. № 06-2412 вп, приказом федерального государственного 

бюджетного образовательною учреждения высшего образования «Ссверо-



3

Осетинская государственная медицинская академия» Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 30.12.2021 г. № 420/о. уставом 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ссверо-Осетинская государственная медицинская 

академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации и решением 

ученого Совета федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ссверо-Осетинская государственная

медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

03.07.2023 г. (протокол № 11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью организации комплексного .организационно-педагогического,

организационно-методического, учебно-методического, психолого-

псдагогичсского. социального, медико-оздоровительного сопровождения

обучающихся с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в 

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 

образования «Ссверо-Осетинская государственная медицинская академия» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации назначить ответственных 

лиц согласно приложению 1.

2. Утвердить состав психолого-мсдико-педагогичсской комиссии 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ссверо-Осетинская государственная медицинская академия» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.!-'.,

проректора по УВР. л

О. Ремизов



4

Приложение 1 
к приказу ФГЬОУ ВО 

СОГМЛ Минздрава России
о тДДОЯ-гЯгЗ № < £ £ < ? /о

Список ответственных за комплексное (организационно-педагогическое, 
организационно-методическое, учебно-методическое, нсихолого- 

педагогическое, социальное, медико-оздоровительное) сопровождение 
обучающихся с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья

(ОВЗ) в федеральном государственном бюджетном образовательном  
учреждении высшего образования 

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Турина Л.К., проректор по УВР ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, 

доцент (ответственный за комплексное сопровождение обучающихся с 

инвалидностью и ОВЗ);

Дзгоева М.Г., проректор по региональному развитию здравоохранения и ПИР 

ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, доцент (ответственный за комплексное 

сопровождение аспирантов с инвалидностью и ОВЗ);

Аветисян P.P. куратор студенческих групп, доцент кафедры организации 

здравоохранения с психологией и педагогикой ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава 

России, доцент (ответственный за психолого-педагогическое сопровождение 

обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Аксенова И.3., декан факультета подготовки кадров высшей квалификации и 

дополнительного профессионального образования, ответственный секретарь 

приемной комиссии, доцент (ответственный за комплексное сопровождение 

абитуриентов с инвалидностью и ОВЗ);

Андиев О.Х., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

общей гигиены и физической культуры ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, 

доцент (ответственный за медико-оздоровительное сопровождение обучающихся с 

инвалидностью, и ОВЗ);

Леиташвили С.Г., куратор Студенческих групп, старший преподаватель 

кафедры общей гигиены и физической культуры ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава 

России, доцент (ответственный за медико-оздоровительное сопровождение



5

обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Ахполова В.О., проректор по стратегическому и цифровому развитию 

ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, доцент (ответственный за комплексное 

сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Бабенко Д.В., куратор студенческих групп, доцент кафедры химии и физики 

ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, доцент (ответственный за организационно- 

методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Бибаева Л.В., декан стоматологического факультета ФГБОУ ВО СОГМА 

Минздрава России, доцент (ответственный за организационно-педагогическое 

сопровождение обучающихся па стоматологическом факультете с инвалидностью и 

ОВЗ);

Бидарова Ф.П., декан фармацевтического факультета ФГБОУ ВО СОГМА 

Минздрава России, доцент (ответственный за организационно-педагогическое 

сопровождение обучающихся па фармацевтическом факультете с инвалидностью и 

ОВЗ);

Битаров 11.A., председатель профсоюзной организации обучающихся ФГБОУ 

ВО СОГМА Минздрава России (ответственный за социальное сопровождение 

обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Боцисва Б.С., куратор студенческих групп, преподаватель кафедры 

иностранных языков ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (ответственный за 

организационно-методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и 

ОВЗ);

Боцисва II.И., председатель совета кураторов, заместитель декана лечебного 

и стоматологического факультетов, доцент кафедры химии и физики ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России, доцент (ответственный за организационно- 

методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Булацсва З.В., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

иностранных языков ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (ответственный за 

организационно-методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и 

ОВЗ);

Газдапова Р.Ю., куратор студенческих групп, преподаватель кафедры химии



6

и физики ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава России (ответственный за 

оргапизациошю-мстодичсскос сопровождение обучающихся с инвалидностью и 

ОВЗ);

Галабусва Д.И., главный врач стоматологической поликлиники ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России (ответственный за медико-оздоровительное 

сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Горохов С.В., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

общей гигиены и физической культуры ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 

(ответственный за медико-оздоровительное сопровождение обучающихся с 

инвалидностью и ОВЗ);

Датиева Я.В., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

иностранных языков с русским как иностранным ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 

России (ответственный за организационно-методическое сопровождение 

обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Даурова Ф.Д., куратор студенческих групп, доцент кафедры химии и физики 

ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, доцент (ответственный за организационно- 

методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Джиосва И.В., куратор студенческих групп, доцент общественного здоровья, 

здравоохранения, социальных и экономических паук ФГБОУ ВО СОГМА 

Минздрава России, доцент (ответственный за организационно-методическое 

сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Дзгосв А. М., и.о. заместителя декана подготовки кадров высшей 

квалификации и дополнительного профессионального образования (ответственный 

за организационно-педагогическое сопровождение ординаторов с инвалидностью и 

ОВЗ);

Дзуласва И.К)., декан медико-профилактического факультета ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России, доцент (ответственный за оргапизационпо- 

псдагогичсскос сопровождение обучающихся па медико-профилактическом 

факультете с инвалидностью и ОВЗ);

Нпалдисва Д.А., руководитель подготовительного отделения ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России (ответственный за организационно-педагогическое



7

сопровождение обучающихся на подготовительном отделении с инвалидностью и 

ОВЗ);

Закаева P.III., куратор студенческих групп, доцент кафедры химии и физики 

ФГЬОУ 150 С01 МЛ Минздрава России, доцент (о'гветствеппый за организационно- 

методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Казарян М.JI., куратор студенческих групп, допепт кафедры химии и физики 

ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, доцент (ответственный за организационно- 

методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

К атукова  Л.И., специалист отдела по воспитательной работе учебно- 

методического управления ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России (ответственный 

за социальное сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Калагова Р.В., декан лечебного факультета ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава 

России, доцент (ответственный за организационно-педагогическое сопровождение 

обучающихся на лечебном факультете с инвалидностью и ОВЗ);

Касаева Д.К)., заместитель главного врача КЬ СОГМЛ по медицинской части 

(ответственный за медико-оздоровительное сопровождение обучающихся с 

инвалидностью и ОВЗ);

Козаев Р.Х., куратор студенческих групп, преподаватель кафедры общей 

гигиены и физической культуры ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России 

(ответственный за медико-оздоровительное сопровождение обучающихся с 

инвалидностью и 0153);

Кумалагова З.Х., куратор студенческих групп, старший преподаватель 

кафедры химии и физики ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России (ответственный за 

организационно-методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и 

ОВЗ);

Кучиева И.Т., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

иностранных языков ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России (ответственный за 

организационно-методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и 

ОВЗ);

.Назарова Э.Т., руководитель центра содействия 'трудоустройству 

выпускников ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России (ответственный за



комплексное сопровождение выпускников с инвалидностью и ОВЗ);

Макеева И.Д., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

иностранных языков ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России (ответственный за 

организационно-методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и 

ОВЗ);

Мсдосва Л.Д., декан педиатрического факультета ФГЬОУ 150 СОГМЛ 

Минздрава России, доцент (ответственный за организационно-педагогическое 

сопровождение обучающихся на педиатрическом факультете с инвалидностью и 

ОВЗ);

1 [лиева Л.Г., кура тор студенческих групп, преподаватель кафедры химии и 

физики ФГЬОУ 150 СОГМЛ Минздрава России (ответственный за организационно- 

методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Ростиашвили Г.10.. куратор студенческих групп, старший преподаватель 

кафедры общей гигиены и физической культуры ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава 

России (ответственный за медико-оздоровительное сопровождение обучающихся с 

инвалидностью и ОВЗ);

Руб ас в а 3.15., куратор студенческих групп, ассистент кафедры фармации 

ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России (ответственный за организационно- 

методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Татров Л.С., доцепт кафедры организации здравоохранения с психологией и 

педагогикой ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, доцент (ответственный за 

психолого-псдагогичсскос сопровождение обучающихся с инвалидностью и 0153);

Тсдесва И.15., куратор студенческих групп, преподаватель кафедры общей 

гигиены и физической культуры ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России 

(ответственный за медико-оздоровительное сопровождение обучающихся с 

инвалидностью и ОВЗ);

Тсдесва У.III., куратор студенческих групп, доцент кафедры общественного 

здоровья, здравоохранения и социально-экономических паук ФГЬОУ ВО СОГМЛ 

Минздрава России, доцент (ответственный за организационно-методическое 

сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Туаева И.III., начальник учебно-методического управления, доцент



9

(ответственный за учебно-методическое сопровождение обучающихся с 

инвалидностью и ОВЗ);

Тускасва Г.Ь., куратор студенческих групп, доцепт кафедры общественного 

здоровья, здравоохранения и социально-экономических паук ФГЬОУ ВО СОГМА 

Минздрава России, доцепт (ответственный за организационно-методическое 

сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Фидарова К.К., кура тор студенческих групп, доцепт кафедры общественного 

здоровья, здравоохранения и социально-экономических паук ФГЬОУ ВО СОГМА 

Минздрава России, доцепт (ответственный за организационно-методическое 

сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Хстагуров С.К., куратор студенческих групп, доцент кафедры стоматологии 

№ 1 ФГЬОУ ВО СОГМА Минздрава России (ответственный за организационно- 

методическое сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Хозиева Г.Х., куратор студенческих групп, доцепт кафедры иностранных 

языков ФГЬОУ ВО СОГМА Минздрава России, доцент (ответственный за 

оргапизациопно-мстодичсскос сопровождение обучающихся с инвалидностью и 

ОВЗ);

Цаллагова З.К., куратор студенческих групп, преподаватель кафедры 

иностранных языков ФГЬОУ ВО СОГМА Минздрава России (ответственный за 

оргапизациопно-мстодичсскос сопровождение обучающихся с инвалидностью и 

ОВЗ);

Шульга И.В., куратор студенческих групп, доцент кафедры иностранных 

языков ФГЬОУ ВО СОГМА Минздрава России (ответственный за оргапизациопно- 

мстодичсскос сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);

Шуракова Г.В., куратор студенческих групп, доцепт кафедры иностранных 

языков ФГЬОУ ВО СОГМА Минздрава России, доцепт (ответственный за 

оргапизациопно-мстодичсскос сопровождение обучающихся с инвалидностью и 

ОВЗ);

Красников С.И., начальник административно-хозяйственной части ФГЬОУ 

ВО СОГМА Минздрава России (ответственный за материально-техническое 

обеспечение комплексного сопровождения обучающихся с инвалидностью и ОВЗ);



10

Ьаззасв Ь.К., начальник информационно-гсхничсского отдела ФГЬОУ ВО 

СОГМА Минздрава России (ответственный за информационно-техническое 

обеспечение комплексного сопровождения обучающихся с инвалидностью и ОВЗ).



11

11риложснис 2 
к приказу ФГБОУ ВО 

СОГМЛ Минздрава России 
от j i i . s ?  ЯО22, № «г o J /o

Состав нсихолого-медико-иедагогической комиссии федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1'урина Л.Г., проректор по УВР ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, 

доцент (председатель комиссии);

Дзгоева М.Г., проректор по региональному развитию здравоохранения и НИР 

ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, доцент (заместитель председателя 

комиссии);

Лветисян P.P. куратор студенческих групп, доцент кафедры организации 

здравоохранения с психологией и педагогикой ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава 

России, доцент (член комиссии);

Лксспоца И.З., декан факультета подготовки кадров высшей квалификации и 

дополнительного профессионального образования ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава 

России, доцент (член комиссии);

Лндиев О.Х., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

общей гигиены и физической культуры ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, 

доцент (член комиссии);

Лситашвили С.Г., куратор студенческих групп, старший преподаватель 

кафедры общей гигиены и физической культуры ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава 

России, доцент (член комиссии);

Лхполова В.О., проректор по стратегическому и цифровому развитию 

ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, доцент (член комиссии);

Бабенко Л.В., куратор студенческих групп, доцент кафедры химии и физики 

ФГБОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, доцент (член комиссии);

Бибаева JI.B., декан стоматологического факультета ФГБОУ ВО СОГМЛ 

Минздрава России, доцент (член комиссии);



Ьидарова Ф.П., декан фармацевтического факультета ФГЬОУ ВО СО!'МЛ 

Минздрава России, доцент (член комиссии);

Ьитаров П.Л., председатель профсоюзной организации обучающихся Ф1 БОУ 

ВО С01 МЛ Минздрава России (член комиссии);

Боциева Б.С., председатель совета кураторов, преподаватель кафедры 

иностранных языков ФГЬОУ ВО СОГМА Минздрава России (член комиссии);

Боциева II.И., заместитель декана лечебного факультета, доцент кафедры 

химии и физики ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, доцент (секретарь 

комиссии);

Ьулацсва З.В., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

иностранных языков ФГЬОУ ВО СОГМА Минздрава России (член комиссии);

Газданова Р.10., куратор студенческих групп, преподаватель кафедры химии 

и физики ФГЬОУ ВО СОГМА Минздрава России (член комиссии);

Галабусва Л.П., главный врач стоматологической поликлиники ФГЬОУ ВО 

СОГМЛ Минздрава России (член комиссии);

Горохов С.В., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

общей гигиены и физической культуры ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России 

(член комиссии);

Датисва Я.В., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

иностранных языков с русским как иностранным ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава 

России (член комиссии);

Даурова Ф.Д., куратор студенческих групп, доцент кафедры химии и физики 

ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, доцент (член комиссии);

Джиосва И.В., куратор студенческих групп, доцент общественного здоровья, 

здравоохранения, социальных и экономических паук ФГЬОУ ВО СОГМЛ 

Минздрава России, доцент (член комиссии);

Дзгосв Л.М., и.о. заместителя декана подготовки кадров высшей 

квалификации и дополнительного профессионального образования (член комиссии);

Дзулаева И.10., декан медико-профилактического факультета ФГЬОУ ВО 

СОГМЛ Минздрава России, доцент (член комиссии);

Гпалдиева Д.Л., руководитель подготовительного отделения ФГЬОУ ВО



13

С01 МЛ Минздрава России (член комиссии);

Закаева Р.Ш., куратор студенческих групп, доцент кафедры химии и физики 

ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, доцент (член комиссии);

Казарян М Л ., куратор студенческих групп, доцент кафедры химии и физики 

ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, доцент (член комиссии);

К атукова  А.И., специалист отдела по воспитательной работе ФГБОУ ВО 

СОГМА Минздрава России (член комиссии);

Калагова Р.В., декап лечебного факультета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 

России, доцент (член комиссии);

Касасва Д.ТО., заместитель главного врача КБ СОГМА по медицинской части 

(член комиссии);

Козасв Р.Х., куратор студенческих групп, преподаватель кафедры общей 

гигиены и физической культуры ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (член 

комиссии);

Кумалагова З.Х., куратор студенческих групп, старший преподаватель 

кафедры химии и физики ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (член комиссии);

Кучиева .И.Т., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

иностранных языков ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (член комиссии);

J Газарова Э.Г., руководитель центра содействия трудоустройству 

выпускников ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (член комиссии);

Макеева И.А., куратор студенческих групп, старший преподаватель кафедры 

иностранных языков ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (член комиссии);

Медоева А.А., декан педиатрического факультета ФГБОУ ВО СОГМА 

Минздрава России, доцент (член комиссии);

Плисва А.Г., куратор студенческих групп, преподаватель кафедры химии и 

физики ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (член комиссии);

Ростиашвили И.ТО., куратор студенческих групп, старший преподаватель 

кафедры общей гигиены и физической культуры ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 

России (член комиссии);

Рубаева З.В., куратор студенческих групп, ассистент кафедры фармации 

ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (член комиссии);



14

Татрой А.С.. доцент кафедры организации здравоохранения е психологией и 

педагогикой ФГЬОУ НО СОГМЛ Минздрава России, доцент (m . i c i i  комиссии):

Тедееиа М.В., куратор студенческих групп, преподаватель кафедры общей 

гигиены и физической культуры ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России (член 

комиссии):

I едеева У.III.. куратор студенческих групп, доцепт кафедры обществе!того 

здоровья, здравоохранения и социально-экономических паук ФГЬОУ ВО СОГМЛ 

Минздрава России, доцепт (член комиссии):

I уаева 11.1 П.. начальник учебно-методического центра учебно-методического 

управления, доцепт (член комиссии):

[ускаева 1 .Ь.. куратор студенческих групп, доцеп т кафедры общественного 

здоровья, здравоохранения и социально-экономических паук ФГЬОУ ВО СОГМЛ 

Минздрава России, доцент (член комиссии);

Фидарова К.К., куратор студенческих групп, доцепт кафедры общественного 

здоровья, здравоохранения и социально-экономических паук ФГЬОУ ВО СОГМЛ 

Минздрава России, доцеп т (член комиссии):

Xстагуров С.'.К., куратор студенческих групп, доцеп т кафедры стоматологии 

№ 1 ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России (член комиссии):

Хозиева Г.Х.. куратор студенческих групп, доцепт ка(|)едры иностранных 

языков ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, доцент (член комиссии):

I [аллагова 'ГК., куратор студенческих групп. преподаватель кафедры 

иностранных языков ФГЬОУ ВО С.’ОГМЛ Минздрава России (член комиссии):

I Пулы а Г.В., кура тор студенческих групп, доцепт кафедры иностранных 

языков ФГЬОУ ВО С.'ОГМЛ Минздрава России (член комиссии):

II Г ракова Г.В., куратор студенческих групп, доцен т кафедры ппоетраппых 

языков ФГЬОУ ВО СОГМЛ Минздрава России, доцеп т (член комиссии).


